
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.5
.2

0
2
1
 1

4
:0

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Natálie Pirklová 

Číslo studenta:  E18686 

Název bakalářské práce:  Vývoj celní správy v České republice 

Cíl práce: Cílem práce je představit vývoj celní správy, jako služby chránící ekonomické a 

bezpečnostní zájmy státu, a posoudit vývoj zajištění této služby ve vztahu k vývoji 

prováděných činností. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se pokouší nahlížet na problematiku v širším kontextu, což je patrné jednak z množství vyhodnocovaných 

ukazatelů, a jednak ze snahy o zevrubnou interpretaci příčin ovlivňujících jejich vývojové trajektorie.  

V práci sice lze nalézt některé jazykové nepřesnosti a ne zcela plynulé přechody mezi uváděnými problémy, viz 

např. nevysvětlený „skok“ od legislativy ČR k předpisům EU na str. 25. Tyto drobné problémy však kvalitu 

práce zásadně nesnižují. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je 0 % - práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Dotkl se výkonu celní správy na území ČR „Brexit“? Pokud ano, jak? 

2) V závěru práce naznačujete možnost rozšíření kompetencí Celní správy ČR. Jaké další kompetence by 

měla, podle Vašeho názoru, získat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 6.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


